РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

_______________________________________________________________
________________                       №______________                пгт. Пышма

О проведении Всероссийской акции «Минута молчания» на территории
Пышминского городского округа

На основании Указа Губернатора Свердловской области от 26.10.2020 №
590-УГ «О проведении на территории Свердловской области мероприятий в День
памяти и скорби - день начала Великой Отечественной войны (1941 год)», письма
Департамента внутренней политики Свердловской области от 14.06.2023 № 42-01-
81/1754 «О Всероссийской акции «Минута молчания»,

1. Директору МКУ ПГО «Управление культуры и туризма» В.В. Калинину:
1) организовать проведение во всех населенных пунктах Пышминского

городского округа Всероссийской акции «Минута молчания» 22 июня 2023 года в
14.15 часов по местному времени в День памяти и скорби - день начала Великой
Отечественной войны (1941 год) (далее-Минута молчания);

2) информировать население Пышминского городского округа,
руководителей предприятий, организаций, учреждений независимо от форм
собственности и организационно-правовой формы, осуществляющих свою
деятельность на территории Пышминского городского округа, через средства
массовой информации о проведении во всех населенных пунктах Пышминского
городского округа Минуты молчания 22 июня 2023 года в 14.15 часов по
местному времени в День памяти и скорби - день начала Великой Отечественной
войны (1941 год);

3) организовать контроль за проведением мероприятий, трансляцией
данных мероприятий на телевидении, в сети Интернет, на сайте Пышминского
городского округа.

2

2. Ведущему специалисту по ГО и ЧС отдела строительства,
газификации и жилищной политики администрации Пышминского городского
округа А.А. Палтусову:

1) на время проведения 22 июня 2023 года в 14.15 часов по местному
времени Минуты молчания обеспечить включение на территории Пышминского
городского округа электросирен автоматизированной системы централизованного
оповещения;

2) организовать предварительное информирование населения Пышминского
городского округа о включении электросирен на время проведения Минуты
молчания.

3. Исполняющему обязанности директора МУП «Пышминское АТП» В.Б.
Соловьеву обеспечить информирование пассажиров в общественном транспорте о
проведении на территории Пышминского городского округа Минуты молчания 22
июня 2023 года в 14.15 часов по местному времени в День памяти и скорби - день
начала Великой Отечественной войны (1941 год).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Пышминского городского округа по социальным вопросам
А.А. Варлакова.

5. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Пышминские вести»
и на официальном сайте Пышминского городского округа (www.пышминский-
го.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                         А.А. Обоскалов